

## **Ergebnisprotokoll**

über den öffentlichen Teil der Sitzung des Ortschaftsrates Hörden am 12. März 2024

## TOP 2 Gesamtfortschreibung 2024 des Vergnügungsstättenkonzepts der Stadt Gaggenau

 Aufstellungsbeschluss und Billigung des Entwurfs vor Durchführung der Offenlage –

## Beschluss:

Der Ortschaftsrat Hörden empfiehlt dem Gemeinderat folgende Beschlussfassung:

- 1. Für die Gesamtfortschreibung 2024 des Vergnügungsstättenkonzepts der Stadt Gaggenau wird der Aufstellungsbeschluss gefasst.
- 2. Abweichend von dem in der Anlage 2 beigefügten Gutachten des Büros Dr. Acocella zur Gesamtfortschreibung 2024 des Vergnügungsstättenkonzepts der Stadt Gaggenau (Stand: 15.12.2023) ist die Ansiedlung von Vergnügungsstätten am Standort Kanalstraße in Hörden aus städtebaulichen Gründen auszuschließen.
- 3. Der in der Anlage 1 beigefügte Entwurf des Vergnügungsstättenkonzepts Gesamtfortschreibung 2024 (Stand: 18.03.2024) als städtebauliches Entwicklungskonzept gemäß § 1 Abs. 6 Nr. 11 BauGB wird gebilligt.
- 4. Die Verwaltung wird mit der Durchführung der Offenlage im Sinne der §§ 3 Abs. 2 und 4 Abs. 2 BauGB beauftragt.

## Beratungsergebnis:

Einstimmig laut Beschlussvorschlag

Gaggenau, den 13. März 2024

Anja Neubauer Schriftführerin